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ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAD DOS N Y A
PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - REGIAQ e e Fundada em Julho de 1997

ANEXO |
OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS
Oficio n® 20/2024
Jodo Monlevade, 04 de Abril de 2024

llma. Sr2
Rita de Cassia Andrade Oftoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

°Assunto: Prestagdo de Contas -Termo de Colaboragéo n° 04/2023 - 82 Parcial - referente ao
Saldo Remanescente no valor de R$ 4.821,10 e da 10° Parcela no valor de R$ 1.222,00,
totalizando R$ 6.043,10

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. S%. a documentagdo referente a prestagdo de contas composta dos
seguintes anexos:

- Relatério de Execugéo do Objeto — REO — Anexo I

- Relatério de Execugao Financeira - REF — Anexo llI;

- Declaragao de guarda dos originais dos documentos — Anexo v,
- Declaragdo da realizagio da contabilizag&o dos recursos — Anexo V.

Atepciosamefte,
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ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA Associagdo de Cooperagdo e Integragdo das Pessoa
Portadoras de Deficiéncia de Jodo Monlevade
CNPJ 02.225.066/0001-05

OBJETO DA PARCERIA Transferéncia de recurso financeiro oriundo do Fundo Nacional de
Assisténcia Social — FNAS para atendimento integral as pessoa
com deficiéncia e suas familias, na modalidade Protegao Socia
Especial de média complexidade, conforme Sistema Unico d
ssisténcia Social - SUAS

PERIODO DE EXECUGAO Margo/2024

TIPO DE PARCERIA (X) COLABORAGAO ( ) FOMENTO
() COOPERAGAO
VALOR TOTAL REPASSE |R$22.000,00

PRESTAGAO DE CONTAS 82 Parcial referente ao Saldo Remanescente no valor de R
4.821,10, e da 10? Parcela no valor de R$ 1.222,00, totalizand
R$ 6.043,10
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1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:

- Objetivo Geral:

- Objetivos Especificos:

anter este servico mais humanizado;

iabilizar a oferta dos encaminhamentos aos direitos socioassistenciais;
ortalecer a convivéncia familiar e comunitaria;
elhorar a qualidade de vida dos usuarios e

ituagdes violadoras de direitos;

Este projeto CENTRO DIA DA ACINPODE tem por objetivo ofertar servigos com atendimento médio
de 20 (vinte) usudrios/més, com varios tipos de deficiéncia de mobilidade reduzida, recebendo
repasse financeiro de recursos do FUNDO NACIONAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FNAS.

Promover a protego social especial, cuidados individuais e familiares, buscando o desenvolvimento
humano e maior autonomia do puablico alvo. Como:

1 Atendimento e Orientaggo aos deficientes e seus familiares, quanto ao acesso aos direitos

Encaminhamento do piblico atendido as redes socioassistenciais mantidas pelo Municipio;

Reunices com a diretoria e associados, prestagéo de conta e estudo das proposigdes dos

socioassistenciais;
2 Concessao de rteses e proteses;
3
4 Credencial de Estacionamento;
5
associados; e
6 Coordenagao Financeira.

de suas familias, reduzindo os agravos decorrente de

03
dop



Y ACINPODEY '

262

ASSOCIACAO  DE COOPERA(;AO E INTEGRACAO DOS
PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - REGIAO ‘—‘

[}
-,

[

<“" Fundada em Julho de 1997

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

dov

META/OBJETIVO QUANTIDADE| NUMERO DE CUMPRIMENTO [ JUSTIFICATIVA (QUANDO NAO
PREVISTA PESSOAS DAS ACOES ATENDER A QUANTIDADE
ATENDIDAS PROGRAMADAS PREVISTA)
(X)sim () ndo ()
() PARCIALMENTE
Promover atendimento |20 Média de 20 Sim
e acompanhamento [pessoas/més pessoas/més
socio-assisténcial dos
usuarios cadastrados
na OSC.
Promover a 20 Média de 20 Sim
manutencéo da OSC essoas/més | pessoas/més

e Listagem de atendimentos no més de MARCO0/2024
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PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - REGIAO

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

META/OBJETIVO

MEIOS DE
REALIZAGAO

DATAS
PREVISTAS

DATAS
CUMPRIDAS

Promover atendimento e
acompanhamento  s6cio-
assisténcial dos usuarios
cadastrados na OSC.

Contratar um profissional
da area de Assisténci
Social, com carga horaria
de 8 horas

Cabera ao profissional:

- Executar agbes de
acolhida humanizada aos{
usuarios;
- Realizar atendimento
dentro da  UNIDADE|
CENTRO DIA;

- Orientar as familia
quanto ao acesso ao:]
direitos

ocioassistenciais;
Coordenar atividades d
colhimento, reunides
ventos, visita
omiciliares, elaborar e
companhar a execugao
os projetos,

MARCO/2024

MARCO0/2024.

Promover a manutengéo
da OSC.

quisicdo de material de|
scritorio, papelaria,
quisicao de suprimento
e informatica, materia
e limpeza e produto d
impeza de acordo d
ecessidade da OSC.

MARCO/2024

MARCO/2024
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4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICAO DE
MATERIAL PERMANENTE

DATA/ OBSERVAGOES
LOCALIZAGAO

12/03/2024
Assisténcia Social

28/03/2024
Compra de
material para
consumo

Jodo Monlevade, 0/ /_(\ /2024

DA l\.( ’\'? &' ‘n‘dk 18 \ . ;\f‘\l’.“‘.“ ; ]\\
y . I
FIaVIane ristina Aradjo

CPF‘\OQ? 8.206-
/@\ - A~ N Y

tre\f&ehfe dé\<\'cinpode
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ANEXO il

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA

Associagio de Cooperagdo e Integragdo das Pessoas
Portadoras de Deficiéncia de Jodo Monlevade

CNPJ

02.225.066/0001-05

OBJETO DA PARCERIA

Repasse financeiro de recursos do FUNDO NACIONAL
DE ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS para colaboragdo para
custeio de pessoal e material de limpeza e escritério do
CENTRO DIA DA ACINPODE na modalidadede Protegéo
Social Especial de Média Complexidade, conforme o
Sistema Unico de Assisténcia Social-SUAS.

PERIODO DE EXECUGAO

MARGCO-ABRIL/2024

TIPO DE PARCERIA

(X) COLABORAGAO ( ) FOMENTO
() COOPERAGAO

VALOR TOTAL REPASSE

R$22.000,00

PRESTAGAO DE CONTAS

82 Parcial referente ao Saldo Remanescente no valor de R$
4.821,10, e da 102 Parcela no valor de R$ 1.222,00, totalizando
R$ 6.043,10

DELCI SERGIO DO
Cont. - CRC-MG 23550 - CPF
Rua Ayres Quaresma, n°

couro

119.164.606-82

44' ‘. i
Pene (31)38514947 . Cameirimhes

Monlevade

CEP 35930-01¢
Miras Gerais
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1 - EXTRATOS BANCARIOS

DELCI SERGIO DO COUTO
Cont. - CRC-MG 23550 - CPF 119.164.606-82
Rua Ayres Quaresma, n°44 - Carneirimbes
Poue (31)3851-4947 -  CEP 35930-016
Jo#o Meonlevade - Minas Gerais

,\

Aoy,

Jo
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G3350309555048451
03/04/2024 10:05:17
Consultas - Extrato de conta corrente
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corrente 58310-3ASSOCIACAO C | P DEFI
Periodo do extrato de 01/03 /2024 até 31/ 03/ 2024
Langamentos
Dt. balancete  Dt. movimento Ag. origem  Lote Histérico Documento  Valor R$ Saldo
28/02/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00 C
07/03/2024 2220 99015 120 Transferido para Poupanga 552.220.510.055.590 31825D
07/03 08:39 DENISE MIRANDA PAULINO
07/03/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1972 318,25C 0,00C
13/03/2024 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.042.173 198,00 D
13/03 16:41 GERALDO JOSE BICALHO FER
13/03/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 198,00C 0,00C
20/03/2024 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.047.109 1.222,00 C
20/03 16:33 JOAO MONLEBL MAC FNAS
20/03/2024 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APL.AUT 1.972 1.222,00D 0,00C
31/03/2024 0000 00000 999 SALDO 0,00C

E simples e facil atualizar o e-mail e telefone
da sua empresa. Acesse o BB Digital PJ -
Conta Corrente - Cadastro.

Transagao efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

DELgI SERGIO D
Ayresg-&er 23559 - CpPF 119.164.6p6.
i €sma, g° - 'imlm' "
(31)3851-4947 o

Meniovade _ 3 l::iEP 35930-91¢
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(G3350309555048451
03/04/2024 10:06:33
Consultas - Extrato de conta corrente
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corrente 58310-3ASSOCIACAO C | P DEFI
Periodo do extrato de 01 /04 /2024 até 03/ 04 / 2024
Langamentos
Dt. balancete Dt. movimento Ag. origem Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
20/03/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
01/04/2024 2220 99015 470 Transferéncia enviada 553.394.000.002.105 236,15D
01/04 09:28 ORGANIZ DE CEREAIS
01/04/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1972 236,15C 0,00C
02/04/2024 2220 99015 120 Transferido para Poupanca 552.220.510.043.217 850,00 D
02/04 15:03 JANAINA E S B SANTIAGO

02/04/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 850,00C 0,00C

03/04/2024 0000 00000 999 SALDO 0,00C
Invest. Resgate Autom. 5.080,79C
Saldo 5.080,79C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/04/2024
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 02/05/2024
| Saldo de fupidors de Vinveisrt'imernto i R ]
BB RF CP Automatico 5.093,15

E simples e facil atualizar o e-mail e telefone
da sua empresa. Acesse O BB Digital PJ -
Conta Corrente - Cadastro.

Transagéo efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

DELCI SERGIO DO COUTO
Conit. - CRC-MG 23559 - CPF 119.164.606-82
Rua Ayres Quaresma, n°44 - Cameirinhes
Fome (31)3851-4947 -  CEP35930-016
jeko Menlevade « Minas Gerais

S
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2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE COLABORACAO N° 04/2023
PERIODO: MARGO-ABRIL/2024

RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
e RS DESPESAS COM RS$ 850,00
01/03/2024 | 3AEP0 (o 482110 | 02/04/2024 | PRESTADORES DE
SERVICOS
o DESPESAS COM
20/03/2024 | 10°PARCELA | 55, 0 | 0110412024 | MATERIAL DE RS 236,15
222, CONSUMO

TOTAL DA DESPESA | R$ 1.086,15

TOTAL DA R$
RECEITA 6.043,10 03/04/2024 | SALDO EM CONTA R$ 4.956,95

¢ O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira.
¢ O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,
compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.
e Os rendimentos serdao contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o
saldo demonstrativo e o extrato bancario.
b g 3o\ I\ Wi\ \

Contador da Acinpode [ Pr‘ésidefé da Acinpode

DELCI SERGIO DO

Cou
Coni. - = CRC-MG 23559 - CP!"!!9164606~82T0
RlaAyresQuamsm 0°44 . Cameirimhes
Fm(3l)3851-4947 - CEP35930-816
Joke Monlevads . Minas Gerais
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5. DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO
(anexar copias: doc. comprobatérios, comprovantes das transferéncias e orgamentos)
DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO
ITEM PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
SERVICO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
PRESTADO DOC. Ne° DATADA | VALOREM DATA DA
FISCAL EMISSAO R$ TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
ORGANIZACAO DE
CEREAIS
MONLEVADE MATERIAL DE
1) LTDA CONSUMO NF 152854 | 28/03/2024 R$ 236,15 | 01/04/2024
TOTAL DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
R$ 236,15

Contador da OSC

DELCI SERGIO po
C
Cont. - CRC-MG 23550 . CpF |9, 16?6%6{3

Ay!'es Quan,sm. e G ir '“
Fers (31)3851-4947 B CEP 3?;3“1‘
dodo Menlovade . Minae Goanmbg

N \

e it )
YLON X Oroe SR 'WJ \{\
| P

Flaviane Cristina Araujo
CPF:097.788.206-35

)\,

sn&énte da cmpode

Jodo Monlevade, (4 / ap

\

de20




RECEBEMOS DE  ORGANIZACAO DE CEREAIS MONLEVADE LTDA 0S PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NF-e l 5
N° 152854
CATA RECEBIMENTO I CERTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR SERIE 1 w
>,
ORGANIZACAO DE CEREAIS MONLEVADE LTDA DANFE Controle do Fisco
HIPER COMERCIAL Documento Auxiliar da Nota Fiscal
L4 Eletrénica
niree
oom‘nc'n‘Avenlda GENTIL BICALHO - 340 - CARNEIRINHOS i
RONLEVADE 1 - SAIDA
Joao Monlevade - MG 0- ENTRADA 1
CEP: 35930478 Fone (31)3852-4411 d y J
y N°: 152854 Pag.:1de 1 [Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Email: atendimento@comercialmonlevade.com.br SERIE: 1 - www.nfe.fazenda.gov.br/ portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
NATUREZA DA OPERACAQO PROTOCOLO:
VENDA ATRAVES DO ECF 131245887434021 - 28/03/2024 18:10:28-03:00 )

INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBS. TRIB. CNPJ Chave de acesso da NF-e para consulla de aulenticidade no site
3624067850167 18107045000206 3124031810704500020655001000152854 1058603008

DESTINATARIO - REMETENTE

NOME\RAZAQO SOCIAL CNPJ/ CPF \TA DE EMISSAO
ACINPODE ASSOC COOP INTEGR PORT DEF 02225066000105 28/03/2024

ENDEREGO BAIRRODISTRITO CEP 'DATA DE SAIDA
RUA BAETA NEVES 28 - 000000 - S N INDUSTRIAL 35930127 28/03/2024
MUNICIPIO FONE/FAX UF INDICADOR IE INSCRICAQ ESTADUAL HORA DE SAIDA
JOAQ MONLEVADE 31996548462 MG 9 - N&o Contribuinte 18:10:26
Fatura
NUMERQ DATA VENCIMENTO: VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO: VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO: VALOR:
001 2710472024 236,15
N
ALCULO DO IMPOSTO
JASE CALCULO DO ICMS VALOR ICMS BASE CALCULO DO ICMS DA SUBSTITUIGAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
1 80,11 14,39 0,00 236,15
'TRAS DESPESAS ACE! VALOR TOTAL DA NOTA
,00 0,00 0,00 236,15
PLACA DO VEICULO CNPICPF j
UF YINSCRIGAO ESTADUAL )
3 MARCA PESO BRUTO PESO LIQUIDO
Nao informada 0,000 0,000
ALIQ. |ALIQ.
NCM/SH |CST | CFOP |UND. | QUANTIDADE | V.UNITARIO | DESC. V.TOTAL BC. ICMS V.icMs VP | ems | W
9467 - DETERGENTE LIMPOL 500ML NEUTRO  UN 1,0 34025000 | 060 | 5929 [UN 2,0000 249 0,00 498 [ o 0,00 0,00 000 [ 000| 000)
50913 - CERA INGLEZA MAXX 750ML INC UN 1,0 34059000 | 000 | 5828 |UN 2,0000 13,99 0,00 27,98 |= 27,98 5,03 000 | 1800/ 000
83712 - SACO LIXO BAIANINHA 15L 100UNROLO  UN 1,0 39232190 | 060 | 5929 |UN 2,0000 15,99 0,00 31,98 [~ 0,00 0,00 000 | o000 o000
4 - DESINF BAK YPE 500ML TURQUESA UN 10 38089419 | 000 | 5828 |UN 2,0000 319 0,00 6,38 |« 6,38 1,14 000 [ 1800/ 000
697 - SACO ALV NOVO MUNDO 50X75CM G UN 1,0 63071000 | 000 | 5928 |UN 2,0000 7.49 0,00 14,98 [ 14,98 2,69 000 | 1800 o000
096851 - MULTIUSO PINHO GEL 2KG UN 10 34025000 | 060 | 5928 |UN 2,0000 10,79 0,00 21,58 | 0,00 0,00 000 | 000 000
07335 - SABAO PO TIXAN CX 1.6KG CONC PRIMAV UN 1,0 34025000 | 0680 | 5928 |UN 2,0000 17,98 0,00 3596 | o 0,00 0,00 0,00 0,00| 000
28842 - AGUA SANIT MARINA 2L UN 1,0 28289011 | 060 | 5929 |UN 2,0000 479 0,00 9,58 o 0,00 0,00 000 | o000/ 000
559621 - PAPEL HIG BOB ROLAO L12P11 NEUTRO  UN 1,0 48181000 | 080 | 5929 |UN 2,0000 14,99 0,00 29,98 |+ 0,00 0,00 000 | o000 000
84 - FLANELA CCA 38X58CM BRANCA G UN 10 63071000 | 000 | 5929 [uUN 3,0000 299 0,00 8971, 8,97 1,61 000 | 1800 0,00
0524 - SAB LIQ TRICOFACIL 500ML LAVANDA ~ UN 1,0 34013000 | 060 | 5929 |UN 2,0000 10,99 0,00 21,98 |+ 0,00 0,00 0.00 0,00 000
.3845 - HIGIENIZADOR MAOS ASSEPTGEL 4206 UN 1,0 38089429 | 000 | 5920 |UN 2,0000 10,90 0,00 21,80 | * 21,80 392 000 [ 1800 0,00
i; )

RESERVADO AO FISCO
18.00%- 80,11 14.39 ltons ST- 156,04 Vonc:27 0424 - NOTA FISCAL rel. a NFC-0 - 000001918-076 do 28-03-24 Serie:
AVO1B107045000206076  Marca: OUTRAS Mod: NFCE - - TribaproxRS: 37,70 Federal e 42,44 Estadunl Fonte:BPT -




Emissédo de comprovantes - 30 nivel

G3350309555048451
03/04/2024 10:07:56

01/04/2024 - BANCO DO BRASIL - 09:28:37
222002220 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCTIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFT

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.310-3
DATA DA TRANSFERENCIA 01/04/2024
NR. DOCUMENTO 553.394.000.002.105
VALOR TOTAL 236,15

*%**%* TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ORGANIZ DE CEREAIS

AGENCIA: 3394-4 CONTA : 2.105-9
NR. DOCUMENTO 552.220.000.058.310
NR.AUTENTICACAO E.EFD.CFA.D5F.1B2.625

Transagao efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.

J6
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Para : Aci i
o o Orgamento de Produtos de Limpezas

Data:27/03/2024

Endereco
Telefone:

Rua: Baeta Neves, 28, Industrial Jodo Monlevade
031 -34072424/9-96548462/9-87141427

Orgamento de Produtos de Limpezas

item , Descricao uantidade | Vr. Unitdrio Vr.Total
1| Rolo com 12 unid. Papel higiénico 2| 1499 29,98 -
2 |Cera Liquida Incolor 750 ml 2 13,99 27,98 -
3 | Sabdo em p6 tixan ypé 1,6 kg 2| 1798 35,96 -
4 | Detergente Liquida limpol 500 ml 2 2,49 4,98 -
5 | Desinfetantes 500 ml 2 3,19 6,38 =
6 Agua Sanitaria 21 2 4,79 9,58
7 | Saco para lixo 15 1 2 15,99 31,08
8 | Flanela Branca 3
2,99 8,97 *
9 | Pano de Chio ) 7,49 14,98 -
10 | Sabonete Liquido 500ml 2l 1099 21,98 -
11 | Pinho gel 2 10,79 21,58 *
12 [ Alcool em gel 2| 1090 2180 -
Valor Global RS 238,15

Condigdes de pagamento: A vista
Prazo de entrega: 10 dias

Assinatura do vendedor e Carimbo de CNPJ:

Organizagéo de Cereais Monlevade Ligs

Av. Gentil Bicalho, 340

nhos - CEP 35.930-478 '
Jodo Monlevade




Belintbicsie i Orgamento de Produtos de Limpezas

Data:26/03/2024

Endereco
Telefone:

Rua: Baeta Neves, 28, Industrial Jodo Monlevade
031 -34072424/9-96548462/9-87141427

Org¢amento de Produtos de Limpezas

Item Descrigao uantidade | Vr. Unitério Vr.Total
1| Rolo com 12 unid. Papel higiénico 2 14,99 29,98 -
2 | Cera Liquida Incolor 750 ml 2| 1399 27,98 *
e 3 | Sabdo em pé tixan ypé 1,6 kg 2] 1798 35,96 -
4 | Detergente Liquida limpol 500 ml 2 2,49 4,98 -
5 | Desinfetantes 500 ml 2 3,19 5,35 X
6 | Agua Sanitéria 21 2 4,79 9,584- ;
7 | Saco para lixo 15 1 2 15,99 31,98 -
8 | Flanela Branca 3
2,99 8,97 -
9 | Pano de Chao 2] 749 14,98 -
10 | Sabonete Liquido 500ml 2l 1099 21,98 -
11 | Pinho gel 2] 1079 21,60
12 [ Alcool em gel 2| 1090 21,80
Valor Global RS 238,17

Condigdes de pagamento: A vista
Prazo de entrega: 10 dias

Assinatura do vendedor e Carimbo de CNPJ:

o

(11239 445/ 0001 35

COMERCIAL LOANDALTDA
AVENIDA ARMANSO FAJARDO, 048

B.LOANDA - CEP 35320240 \
JOAQ - Mo



Para : Acinpode

Data:27/03/2024

Endereco

Telefone:

Orgamento de Produtos de Limpezas

Orgamento de Produtos de Limpezas

Rua: Baeta Neves, 28, Industrial Jodo Monlevade
031 -34072424/9-96548462/9-87141427

Item Desajgg e | Vr. Unitdrio Vr.Total
1 | Rolo com 12 unid. Papel higiénico 2| 1499 20,98 .
2| Cera Liquida Incolor 750 ml 2| 1399 27,98 -
3 |Sabdo em po tixan ypé 1,6 kg 2 17,98 35,96 *
4 | Detergente Liquida limpol 500 ml 2 2,49 4,98 -
5 [ Desinfetantes 500 ml - 3,19 6,38 -
6 | Agua Sanitéria 21 2 4,79 9,58 -
7 | Saco para lixo 15 1 2] 1599 31,98 -
8 [ Flanela Branca 3

2,99 8,97 -
9 | Pano de Chio 2] | 780 14,98 .
10 | Sabonete Liquido 500ml 2] 1099 21,98 -
11 | Pinho gel 2| 1079 21,58 -
12 AlCOOl €m gel 2 10,90 21,85
Valor Global RS 238,20
Condig¢des de pagamento: A vista
Prazo de entrega: 10 dias
Assinatura do vendedor e Carimbo de CNPJ:
i
Assﬁggﬁ{ﬁﬁ‘;’g@udn Hol COMERCIAL FRAC



PORTADORES DEFICIENCIA DF

X ACINPODEY ' 2

DE COOPERACAD £ INTEGRACAD 00S el

JOAQ MONLEVADS - REEIAD

Fundada em Julho de 1997

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
(anexar cépias: doc. comprobatérios, contratos, RPA,comprovantes das transferéncias e orgamentos)

TE

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS - TERCEIRIZADOS

ITEM PRESTADOR DE | DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
SERVICO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
PRESTADO DOC. N° VALOR EM DATA DA
FISCAL R$ TRANSF.
ELET.
JANAINA ELLEN
DOS SANTOS
BATISTA ASSISTENTE |NF R$ 850,00
1 SANTIAGO SOCIAL 01 01/04/2024 02/04/2024
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS R$ 850,00

Centador da OSC

DELCI SERGIO
- CRC-MG 23559 - C
Quaressa, ¢ g
F~(31)3851-49:l7
Menrievade

DO courte

PF119.164.60642
- Cameirimies
CEP 35930-91¢
Minas Geraig

Flaviane Cristina Aradjo
CPF:097.788.206-35

Jodo Monlevade, Q{ / Qbﬂl- de 202#




HORAS TRABALHADAS 2P .a n
Wwewemmm«mam
Fung#o: Assistente Social Data de Admiss#o: 05/03/2024 CNPJ: 02.225.066/0001-05
Prestador de servigo: Janaina ellen dos Santos Bafista Sanfiago LOCAL : Joo Monlevade -MG
MES: MARCO

DIA ENTRADA HORA DE ALMOCO SAIDA ASSINATURA

1

2

3

4

5 13:00 hrs N/A N/A 17:00 hrs é\“ aevockdsPéc aTicGo
6

7

8 13:00 hrs N/A N/A 17:00 hrs J‘&m\nofz A5 Pas Al Q6o
8 d

10

11

12 13:00 hrs N/A N/A 17:00 hrs l(k\r'{)(\ﬁc ﬁd‘) B C)::n’} \CGO
13

14

15 13:00 hrs N/A N/A 17:00 hrs ol aa £a (‘)fo.nhﬂé}o
16 :

17

e 1300 hrs N/A N/A 17:00 hrs j&gvnwm fdap acvdiato
19

20 13:00 hrs N/A N/A 17:00 hrs J‘l(;m\m £ dsp (x:‘d\o Go
- :

22

23

24

25 13:00 hrs N/A N/A 7oobs  [lo cinc £dS B aariceo
2% 13:00 hrs N/A N/A 17:00 hes (j(lno.}hc\ﬁd‘) BSaniigGo
e ?

28

29

30

3

ASSINATURA DO PRESIDENTE DA ACINPODE: “wi

]

[02225066/0001-05

Associag3o de Cooperagdo e Integracio dos
Portadores de Deficiéncia de Jodo Monlevade
RUA BAETA NEVES, N° 28
|  INDUSTRIAL - CEP 35930-127
| JOAO MONLEVADE - MG_

|

e



N F& Nota Fiscal de
Servico eletronica

DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e

31362072254408988000151000000000000124042905326782

Nﬁydro da NFS-e Competéncia f NFS-e Data e Hora da emiss&o da NFS-e

1 01/04/2024 01/04/2024 08:30:54

Nimero da DPS Série da DPS Data e Hora da emissé&o da DPS " ;

1 900 01/04/2024 08:30:54 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone

Prestador do Servigo 54.408.988/0001-51 - (31) 9643-2968

Nome / Nome Empresarial E-mail

54.408.988 JANAINA ELLEN DOS SANTOS BATISTA SANTIAGO JANAESSANTIAGO@GMAIL.COM

Endereco Municipio CEP

EVANGELISTA, 85 Jodo Monlevade - MG 35930-024

Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragéo Tributéria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVICO CNPJ / CPF / NIF Inscrigédo Municipal Telefone

02.225.066/0001-05 - -

Nome / Nome Empresarial E-mail

ASSOCIACAO DE COOPERACAOQ E INTEGRACAO DOS PORTADORES -

DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE

Enderego Municfpio CEP

BAETA NEVES, 28 Jodo Monlevade - MG 35930-127

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVICO PRESTADO

‘ode Tributagdo Nacional Cédigo de Tributagdo Municipal Local da Prestagédo

L .. - 1.01 - Unidade de atendimento,
assisténcia ou tratamento mével e...

Descrigéo d

Jodo Monlevade - MG

o Servigo
PRESTA(;AO DE SERVICO COMO ASSISTENTE SOCIAL REFERENTE A MARG0/2024.

Pals da Prestagéo

TRIBUTAGAO MUNICIPAL
Tributagéo do ISSQN Pafs Resultado da Prestago do Servico  Municipio de Incidéncia do ISSQN Regime Especial de Tributagéo
Operacao Tributavel - Jodo Monlevade - MG Nenhum
Tipo de Imunidade Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN Numero Processo Suspenséo Beneficio Municipal
- Nao - 5
Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugbes/Reducbes Célculo do BM
R$ 850,00 - - -
BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado
- - N&o Retido -
TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF CP CSLL
PIS COFINS Reteng&o do PIS/ICOFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
F 50,00 R$ R$ -
It..., CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 850,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES




Emissdo de comprovantes - 30 nivel

(G3350309555048451
03/04/2024 10:08:15

02/04/2024 - BANCO DO BRASIL - 15:03:03
222002220 SEGUNDA VIA 0003
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE PARA POUPANCA

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.310-3
DATA DA TRANSFERENCIA 02/04/2024
NR. DOCUMENTO 172.220.510.043.217
VALOR TOTAL 850,00

**%x%%*% TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: JANAINA E S B SANTIAGO

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 510.043.217-5
VARIACAO DA POUPANCA 51
NR. DOCUMENTO 172.220.000.058.310
NR .AUTENTICACAO 1.077.E39.186.AFD.36A

Creditos a partir de 04 05 2012 estao
disciplinados pela Lei 12.703.

Transagao efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.

Y
@



SIMPLES B Simufse Naclonai

NACIONAL

CNPJ

54.408.988/0001 -ﬂ F408 988 JANAINA ELLEN DOS SANTOS BATISTA SANTIA

Periodo de Apuragéo Data de Vencimento Numero do Document ar este documento até
L Margo/2024 22/04/2024 07. 08 24092.0642143-0
— 22/ 04/2024
CPF 076 494 1 86'00 Valor Total do Documento
Tributos (R$): INSS 70,60 ICMS 0, 00 ISS 5,00
PGMEI(Versao:3.14.0) 75,60
Composicao do Documento de Arrecadacao
Cédigo Denominagdo Principal Muita Juros Total
0151 INSS - SIMPLES NACIONAL - MEI 70,66 70,60
03/2024
@125 ISS - SIMPLES NACIONAL - MEI 5,00 5,00
JOAO MONLEVADE (MG) - 03/2024
Totais 75,60 75,60
K SENDA (Versdo:5.1.8) Pagina: 1/1 01/04/2024 OB:SB:ZBJ
858200000007 756003282414 130708240923 06421430547 0 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadagio do Simples Nacional
20000000 7 | | 75600328241 4 | | 13070824092 3 | | 06421430547 0 | CNPJ: 54.408.988/0001-51

Numero: 07.08.24092.0642143-0
Pagar até: 22/04/2024
Valor: 75,60

LN
or



ASSOCIAGAD OE CODPERAGAD E INTEGRAGAD
10S PORTADORES NE DEFICIENCIA DE JOAD MONLEVADE

|

Fundada em 18 de julho de 1997

CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVICOS POR TEMPO DETERMINADO

Nome da Entidade Associa¢do de Cooperagdo e Integragdo dos Portadores | CNPJ 02.225.066/0001-
de Deficiéncia de Jodo Monlevade 05
Enderego- Rua Baeta Neves, n°. 28, Bairro Industrial | Telefone CEP
3851-2948 35.930.127
Pessoa de Contato: Enderego de Contato E-MAIL:
Elias Gongalves Rua Baeta Neves, n°. 28, acinpode@gmail.com

Bairro Industrial

CEP:35.930.127

Fax

Telefone 31.996548462

Municipio Jodo Monlevade

Registro SEDESE:  CMAS:
CMI: CNAS:

Declaragio de utilidade Publica:

Municipal: Sim

Estadual: Sim

Federal: Sim

Nome do Representante Legal
Elias Gongalves

Cargo
Presidente

Periodo do Mandato
13/08/2021 a 13/08/2025

IDENTIFICAGAO DAS PARTES CONTRATADAS
CONTRATANTE: Associagdo de Cooperacgéo e Int
Baeta Neves n°28, Bairro: Industrial, CEP:35930-

02.2225.066/0001-05

CONTRATADA: Janaina Ellen dos Santos Batista Santiago,
de Identidade de n® MG-14.857.429 SSP/MG, do CPF de n® 076.494.

Bairro: Alvorada, CEP 35930-024, Jo&o Monlevade, Minas Gerais.

egragéo dos Portad

ores de Deficiéncia de Jodo Monlevade na Rua:
127, no Estado de Minas Gerais, inscrito no CNPJ sob o n°

Brasileira, casada, CRESS/MG 29255 6 * regido, Carteira
186-00 com enderecgo na Rua: Evangelista, n°: 85A,

As partes acima identificadas tém, entre si, justo e acertado o presente contrato de prestagéo de servigo de prazo
determinado, que se regera pelas clausulas seguintes e pelas condigdes descritas no presente.

1) DO OBJETO DO CONTRATO

Clausula 12 - O presente contrato tem como OBJETO, a prestagéo de servicos de Assistente Social, com

carga horéria de 08 horas semanais. Cabera ao profissional: executar acbes de acolhida humanizada aos usuarios;
milias quanto ao acesso aos direitos
lhimento, reunides e eventos, visitas domiciliares, elaborar e acompanhar

tre outros inerentes a fungdo; CONTRATADA, nas dependéncias e

realizar atendimento

fora da sede.

dentro da UNIDADE CENTRO DIA; orientar as fa
socioassistenciais; coordenar atividades de acol
a execugdo dos projetos, dentre outras fungdes; en

Paragrafo Primeiro — Os servigos relativos & fungéo sdo inerentes 8 CONTRATADA, portanto, ndo podera transferir sua
responsabilidade na execugao para outrem que ndo esteja previamente contratado.

Paragrafo Segundo — A contratada prestara relatérios mensais pelo servigo realizado, relativos a fungéo referente
ao OBJETO, conforme a demanda da entidade que, sera contabilizado como cumprimento de meta, incluindo os servigos
internos e externos, realizados nas dependéncias da OSC, ou fora dela, conforme a Clausula 1 deste contrato.

2) DA EXECUGAO DE SERVICOS

Clausula 2°- A jornada de trabalho tera inicio em 05 de Margo de 2024 e sua finalizag@o em

e consistira em 08 (oito) horas semanais.

3) DA REMUNERAGAO

31 de dezembro de 2024

Cléausula 32 - A CONTRATANTE pagara a CONTRATADA, o valor de R$ 850,00/més (oitocentos e cinquenta reais)

por més, sendo 08 horas semanais.

V)



Y. ACINPODE

ASSOCIAGAD DE GODPERAGCAO E INTEGROCAD
DOS PDRIADORES O DEFIGIENCIA DE JOAQ MONLEVADE Fundada em 18 dejulho de 1997

Paragrafo Primeiro: Despesas fiscais, e/ou tributarias inerentes a execugdo dos servigos ficardo a
responsabilidade da contratada.

4) DA DURAGAO

Clausula 42 - O presente contrato tera vigéncia a partir 05/03/2024 e sua finalizacdo em a 31/12/2024.

5) DA RESCISAO

Clausula 5° - E assegurado as partes a resciséo do presente contrato antes do término do prazo, devendo, entretanto,
comunicar & outra parte com antecedéncia minima de quinze (15) dias.

6) CONDIGOES GERAIS

Clausula 62 — A CONTRATADA compromete-se a cumprir as normas e o regulamento da Entidade.
Clausula 72 - O presente contrato ndo cria vinculo de natureza trabalhista ou previdenciéria entre as partes.
Clausula 82 — O presente instrumento passa a valer a partir da assinatura pelas partes.

7) DO FORO

Por estarem, assim justos e contratados, firmam o presente instrumento para um s6 efeito.

Jodo Monlevade, 05 de Margo de 2024.

&\N

Assinatyra do presndente da OSC

lavaina £Ed8 B SantiaGo

4 Janaina Ellen dos Santos Batista Santiago

Janaing Ellen dos Santos B. Santiago
Assistente Social
CRESS n® 29255 - 62 Regido/MG
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NASCIDO(A)
08021087 WOMBSTA8PCAG

' ASSINATURA DO(A) PROFISSIONAL

REGISTRON®

FILIAGAO
MARLENE DOS SANTOS BATISTA E
JOSE GERALDO BATISTA
NATURAL DE NACIONALIDADE
RIO DE JANEIRO - RJ BRASILEIRA
DATADA INSCRICAO  LOCAL E DATA DE EXPEDICAO
301212021 BELO HORIZONTE-MG, 04/11/2022

ASSINATURA DO(A) PRESIDENTE CRESS
JULIA MARIA MUNIZ RESTOR|
VALIDA EM TODO O TERRITORIO NACIONAL

(ART. 17 DA LEI N° 8,662/93 E LE| N° 6.206/75).

VALE COMO DOCUMENTO DE IDENTIDADE E TEM FE PUBLICA



Y_ACINPODE X

Fundada em julho de 1997

ORCAMENTO

Eu, Janaina Ellen dos Santos Batista Santiago CPF: 076.494.186-00 RG n?® 14-857.429,Profissional
Assistente Social, Registro no 29255 regido apresento valor RS 850,00 (oitocentos e cinquenta
reais) para cargo Assistente Social, Com a Carga horaria semanal de 8 horas .

larainafdSRAantiaGo

Janaina Ellen dos Santos Batista Santiago

Janaiaa Ellen dos Santos B. Santiago
Assistente Social
CRESS nP 29255 - 67 Regis« /MG



Y_ACINPODE X

: _ : .
et Fundada em julho de 1997

ORCAMENTO

Eu, Maria Aparecida da Silva de Cassia CPF:923.876.916-87 ,Profissional Assistente Social ,
Registro no 28614 apresentou valor R$ 900,00 (novecentos reais) para cargo Assistente Social,
Com a Carga horaria semanal de 8 horas .

W'

TR

§ Ny . "
(K((](?\/\’\’“C .

|
r—t ',
4

Maria Aparecida da Silva de Cassia

Maria Aparecida da Sitva de Cdssia
Assistente Social
CRESS-MG 28614



Y_ACINPODE ¥

ASSOCIAGCAD DE COOPERAGAD F INTEGRAGAD

00S PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE F undada em ] ul ho de 199 7

ORCAMENTO

Eu, Leontina Aparecida Lopes Ribeiro CPF:090.093.996-64,Profissional Assistente Social A
Registro no 29.299-62 regido apresento valor R$ 860,00 (oitocentos e sessenta reais) para
cargo Assistente Social, Com a Carga horaria semanal de 8 horas .

) | Ik
J_‘J". A\‘ ;:lkl“.,-A~, ;m\‘\l'f g; a0 0% Q&;‘t{;ii\\’

Leontina Aparecida Lopes Ribeiro

-t
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ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTAGAO DE CONTAS

DECLARAGAO

Sr. Elias Gongalves, Presidente do (a) ACINPODE, inscrito no CPF sob o n° 625.194.766-72,
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizagéo da Sociedade Civil

Associagdo de Cooperagdo e Integragdo dos Portadores de Deficiéncia de Jodo Monlevade

mantera em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestagéo de contas da

parceria referente ao Termo de Colaboragéo n° 04/2023.

Jodo Monlevade, -\ de

W

Pre idente da Acinpode
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PORTADORES DEFICIENCIA D JOAD MONLEVADE - REGIAQ . = Fundada em Julho de 199 7

ANEXO V

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE
CIVIL

DECLARAGAO

sr. Elias Gongalves, Presidente do (a) ACINPODE, inscrito no CPF sob o n° 625.194.766-72,

DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que Delci Sérgio do Couto, inscrito no
CPF sob o n°% 119.164.606.82, CRC n° 023550, € o contador responsavel pela referida
Organizagéo da Sociedade Civil e que seu registro esta regular junto ao Conselho Regional de

Contabilidade, conforme cépia anexa.

Jodo Monlevade, 04 di/ M de 03002 (‘1.,

Assinatura do contador e carimbo ou identificagéo

DELCI SERGIO DO COUTO
Cont. - CRC-MG 23550 - CPF 119.164,606-82
Rua Ayres Quaresma, n° 44 - Carneirimhes
Fome (31)3851-4947 - CEP 35930-016
jeie Monlevade - Miras Geraijs

Obs: anexar a esta declaragdo comprovante de regularidade do contador perante o Conselho

Regional de Contabilidade



04/04/2024, 10:07 about:blank

about:blank

@JCRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO
NONE. .l : DELCI SERGIO DO COUTO B
REGISTRO........ : MG-023550/0-1 |
CATEGORIA........ : CONTADOR
S R N .+ 164 606-*

A presente CERTIDAO ndo quita nem invalida quaisquer débitos ou infracées que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor & respectiva acao penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 04/04/2024 as 10:07:30.
Valido até: 03/07/2024.
Codigo de Controle: 530093.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

CiI SERGIO DO COUTO
Cont, - CRC-MG 23550 - CPF 119.164.6Q6-82
Rua Ayres Quaresma, n°44 - Cameirinhos
Foue (31)3851-4947 -  CEP 35930-016
joie Monlevade - Minas Gerals

n



12/04/2024, 10:26 Gmail - ACINPODE- PRESTAGAO DE CONTAS 82 PARCIAL TC 04- 2023

Wﬂ Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm om>

ACINPODE- PRESTAGAO DE CONTAS 82 PARCIAL TC 04- 2023

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 12 de abril de 2024 as 10:26

Para: ACINPODE <acinpode@gmail.com>, leneancosta@gmail.com, Conselho Municipal de Assisténcia Social de Jo@o

Monlevade <comasjm.95@gmail.com>, Girlene © <girlenemartins@ymail.com>, ana_prandini@yahoo.com.br

Prezados
Bom dia

Apds a andlise da prestagdo de contas da parcial 08 do Termo de Colaboragéo n° 04/2023, entregue no dia
05/04/2024, seguem as pendéncias:

- Pagina 08 corrigir aquisicdo de material de limpeza e higiene;
- Pagina 07 corrigir as datas cumpridas na meta 01 de acordo documento anexo;

. Pagina 13 corrigir o demonstrativo de execugéo da receita e despesa de acordo com o documento anexo, inserir 0s
dados no formulario conforme orientado anteriormente;
OBS: O NOSSO MANUAL DE PRESTAGAO DE CONTAS, OS ANEXOS SAO PADRONIZADOS, NAO
ALTERAR/RETIRAR AS INFORMAGOES.

- Pagina 14 corrigir o anexo de despesas com material de consumo conforme documento anexo, as informagdes
inseridas estdo incorretas, pois, ndo se trata de prestador de servigo;

Prazo para entrega da documentagéo: 15/04/24, até as 10h, impreterivelmente.
Atenciosamente

Pauliana

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
__Website: www.pmjm.mg.gov.br
Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Jodo Monlevade - MG
Telefones: (031) 3859-2553 - whatsapp
(031) 3859-2554

' JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

& REPA260_094158.pdf
il i 1

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb1 67eb&view=pt&search=alI&permthid=thread-a:r6771465299255943059&simpl=msg-a:r-6 181126298...

m”m
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4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICAO DE
MATERIAL PERMANENTE

- “: j Fundada em Julho de 1997

DATA/ OBSERVAGOES
LOCALIZAGAO

12/03/2024
Assisténcia Social

SIIECRRRERS

28/03/2024

Compra de
material de

limpeza e higiene. J

N\ Jodo Monlevade, | ). 51 S /2024
';/Lu‘ JiGine &" “j\\n \Ch

\
U
Flaviane Cristina Aratjo
CPF: yﬂ .206-35 /
/ o /

Prefidente da /t’ npode
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Fundada em Julho de 1997

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE COLABORACAO N° 04/2023
PERIODO: Margo-Abril/2024
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO | VALOR DATA HISTORICO VALOR
01/03/2024 | CJ SALDO R$ [l DESPESAS COM
ANTERIOR 4.821,10 PESSOAL (Item 3)
20/03/2024 EAREPASSE R$1.222,00 LLEEAPESRS o
ADMINISTRAG 222, ‘I;I;ANUTENQAO (Item
AO PUBLICA
O
[J DESPESAS COM
DEVOLUGOES 01/04/2024 | MATERIAL DE R$ 236,15
DE TARIFA CONSUMO (item 5)
(Item 8)
[0 OUTRAS [] DESPESAS COM
DEVOLUGOES MATERIAL
(Item 8) PERMANETE (Item 6)
[] DESPESAS COM
02/04/2024 | pPRESTADORES DE | R$ 850,00
SERVICO (ltem 7)
O TARIFAS
BANCARIAS (se
houver)
TOTAL DE R$ TOTAL DE
RECEITAS 6.043,10 DESPESAS R$ 1.066,15
03/04/2024 | SALDO R$ 4.956,95

e O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira.

» O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,
compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.

¢ Os rendimentos serédo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o

g %

Pr?s'idente da:l\cinpode

saldo demonstrativo e o extrato bancario.

Quaresm
Foms (31)38514947 .

foko Memlevade .

CEP 35930.916
Minas Gerai«
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5. DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO
(anexar copias: doc. comprobatérios, comprovantes das transferéncias e orcamentos)

DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO

ITEM FORNECEDOR DISCRIMIN. COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
DOS DESPESAS PAGAMENTO
MATERIAIS DOC. N° DATADA | VALOREM | DATADA
ADQUIRIDOS FISCAL EMISSAO R$ TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
ORGANIZACAO DE
CEREAIS MATERIAL DE
1) MONLEVADE LTDA | CONSUMO NF 152854 | 28/03/2024 |R$ 236,153 | 01/04/2024
TOTAL DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
R$ 236,15
DELCI S8ERGIO DO COUTO
Cout. - CRC-MG 23550 - CPF 119.164.606-22
Rua Ayres Quaresma, 0°44 - Caneirinhes
Feas (31)3851-4947 CEP 35930-816
jo#o Morlevade - Minas Garais
Jodo Monlevade, __ /S | o~ de 20£H .

Flaviane Cristina Aradjo

v W\

CPF:097.788.206-35

W) 4o

)

Pres1dente da Acinpode




18/04/2024, 11:34 Gmail - ACINPODE- PENDENCIAS PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL 08- FNAS

W Gmaﬂ SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>

ACINPODE- PENDENCIAS PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL 08- FNAS §

1 mensagem i
N ot BTN L . 225k il,{,» -

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 18 de abril de 2024 as 11:34

Para: ACINPODE <acinpode@gmail.com>, leneancosta@gmail.com, Conselho Municipal de Assisténcia Social de Joao

Monlevade <comasjm.95@gmail.com>, Girlene = <girlenemartins@ymail.com>, ana_prandini@yahoo.com.br,
Secretaria de Assistente Social Marinete Morais <social@pmjm.mg.gov.br>

Prezados
Bom dia

Apos a reandlise da prestacéo de contas da parcial 08 do Termo de Colaboragao n° 04/2023 FNAS, seguem as
pendéncias: ‘

- Pagina 17 orgamento invalido;
- Pagina 18 orgamento invalido;
- Pagina 19 orgamento invalido;

- Formulario 2 - Publico Alvo e Alcance das metas, corrigir a quantidade prevista e o nimero de pessoas atendidas
da meta 02 conforme o item 9 do Plano de Trabalho.

Prazo para entrega da documentagao: 19/04/2024, até as 16h, impreterivelmente.
Atenciosamente

Pauliana

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br
Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Jodo Monlevade - MG
Telefones: (031) 3859-2553 - whatsapp

(031) 3859-2554

5 JOAO MONLEVADE
YU PREFEITURAMUNICIPAL
~,["\Qz-.__,/$} Administragdo 2021-2024

T

bk REPA260_094431.pdf
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Para : Acinpode Orgamento de Produtos de Limpezas

Data:26/03/2024

Endereco
Telefone:

Rua: Baeta Neves, 28, Industrial Jodo Monlevade
031 -34072424/9-96548462/9-87141427

Org¢amento de Produtos de Limpezas

Item Descrigdo dade | Vr. Unitdrio Vr.Total

1| Rolo com 12 unid. Papel higiénico 2| 1499 29,98

2 | Cera Liquida Incolor 750 ml 2] 139 27,98

3 | Sabdo em p6 tixan ypé 1,6 kg 2 17,98 35,96

- 4 | Detergente Liquida limpol 500 ml 2 2,49 4,98

5 | Desinfetantes 500 ml 2 3,19 6,38

6 | Agua Sanitéria 21 2 4,79 9,58

7 | Saco para lixo 15 1 2| 1599 31,98

8 | Flanela Branca 3 e 897

9 [ Pano de Chdo 2 7,49 14,98

10 | Sabonete Liquido 500ml 21 1099 21,98

11 | Pinho gel 2] 1079 21,58

12| Alcool em gel 2 10,90 21,80
valor Global RS 236,15

Condigdes de pagamento: A vista
Prazo de entrega: 10 dias

Assinatura do vendedor e Carimbo de CNPJ:

.

1239 445/ 0001 45]

COMERCIAL LOANDA LTDA
AVENIDA ARMANTO FAJARDO, 848
B.LOANDA - CEP 25320.340 :
Para:Acinpode  Orcamento de Produtos de Limpe [JOAQ - MG




Data:27/03/2024 Rua: Baeta Neves, 28, Industrial Jodo Monlevade
Enderego 031 -34072424/9-96548462/9-87141427

Telefone:

Org¢amento de Produtos de Limpezas

foacs e dade | Vr.Unitsrio | veTotal

1| Rolo com 12 unid. Papel higiénico 2| 1499 29,98

2 | Cera Liquida Incolor 750 ml 2| 1399 27,98

3 |Sabdo em pé tixan ypé 1,6 kg 2| 1798 35,96

4 [ Detergente Liquida limpol 500 ml 2 2,49 4,98

i 5 | Desinfetantes 500 ml 2 3,19 6,38

6 | Agua Sanitéria 21 2| 479 9,58

7 | Saco para lixo 15 1 2| 1599 31,98

8 | Flanela Branca I e 8,97

9 [Pano de Chio 2 7,49 14,98

10 | Sabonete Liquido 500ml 2 1099 21,98

11 | Pinho gel 2] 1079 21,58

12| Alcool em gel 2| 1095 21,90
Valor Global R$ 236,25

Condigdes de pagamento: A vista
Prazo de entrega: 10 dias

Assinatura do vendedor e Carimbo de CNPJ:

Mswnruﬁf?nsﬁmhuvn COMERCIAL § A

Lo )




Para : Aci i
ara : Acinpode Orgamento de Produtos de Limpezas

Data:27/03/2024 Rua: Baeta Neves, 28, Industrial Jodo Monlevade

E“de"e‘". 031 -34072424/9-96548462/9-87141427
Telefone:

Orgamento de Produtos de Limpezas

Item 7 Descrigdo dade | Vr.Unitério | 7V7r.'l'g§lle
1| Rolo com 12 unid. Papel higiénico 2| 1499 29,98
2| Cera Liquida Incolor 750 ml 2] 1399 27,98
3 |Sabdo em pé tixan ypé 1,6 kg 2| 1798 35,96
4 | Detergente Liquida limpol 500 ml 2 2,49 4,98
5 | Desinfetantes 500 ml 2 3,19 6,38
6 | Agua Sanitaria 21 210w 9,58
7 | Saco para lixo 15 1 2| 1599 31,98
8 | Flanela Branca 3 2,99 8,97
9 | Pano de Chao 2| 749 14,98

10 | Sabonete Liquido 500ml 2| 1099 21,98

11 | Pinho gel 2] 1079 21,58

12| Alcool em gel 2 10,90 21,80
Valor Global RS 236,15

Condigdes de pagamento: A vista
Prazo de entrega: 10 dias

Assinatura do vendedor e Carimbo de CNPJ:

[18.107.045/0002-06)|

Organizagdo de Cereais Nonlevade Lida.

Av. Gentil Bicalho, 340
Cameirinhos - CEP 35.930-478
Jogo Monlevade - MG ___J
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2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

META/OBJETIVO QUANTIDADE| NUMERO DE | CUMPRIMENTO JUSTIFICATIVA (QUANDO NAO
PREVISTA PESSOAS DAS ACOES ATENDER A QUANTIDADE
ATENDIDAS PROGRAMADAS PREVISTA)
(X)sim () n&o ()
() PARCIALMENTE
Promover atendimento |20 Média de 20 Sim
€ acompanhamento pessoas/més | pessoas/més
socio-assisténcial dos
usuarios cadastrados
na OSC.
Promover a |Populagdo de| Populagdo de Sim
manutengcdo da OSC  Jodo Jodo
Monlevade Monlevade

* Listagem de atendimentos no més de MARCO/2024




PREFEITURA MUNICIPAL

Administracdo 2021 2004

PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A NOMEAGAOQ DOS MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS
ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZACOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes
legais, conferidas pelo art, 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1° Retificar a nomeagdo dos membros que compdem a Comissdo de Monitoramento e
Avaliagdo das parcerias celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagées da
Sociedade Civil, conforme previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal
112, de 06 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DELAMAR MARTINS

VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

Art. 2° Esta Portaria entrarg em vigor na data de sua publicagdo

Jodo Monlevade, em 10 de Julho de 2023

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de Julho de
2023.

] |
Gentil Lu reira Bicalho
Assessprfie Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo ~ Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 38592500 - www.pmjm.mg.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL

Administracao 2021-2024

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO- MROSC

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA

ASSOCIAGAO DE COOPERAGAO E INTEGRAGCAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO
MONLEVADE - ACINPODE

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni

Telefones fixos: (31) 3859-2553 e 3859-2554- E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
Termo de Colaboragao: n° 04/2023

Vigéncia da parceria: 01/07/2023 a 31/12/2024
Valor Global da parceria: R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais)

Prestacdo de Contas da 82 Parcial : Saldo Remanescente no valor de R$ 4.821,10 ( quatro mil, oitocentos e
vinte e um reais e dez centavos) e repasse da 10? parcela no valor de R$ 1.222,00 ( um mile vinte e dois reais)
em 20/03/2024, totalizando o valor de R$ 6.043,10 ( seis mil, quarenta e trés reais e dez centavos).

MONITORAMENTO

OBJETO DA “Transferéncia de recurso financeiro oriundo do Fundo Nacional de Assisténcia

PARCERIA Social - FNAS para atendimento integral as pessoas com deficiéncia e suas familias,
na modalidade Protecdo Social Especial de Média Complexidade, conforme Sistema
Unico de Assisténcia Social — SUAS e detalhado no plano de trabalho.”

PERIODO DAS

ATIVIDADES DE

MONITORAMENTO Margo/2024

DESCRITAS NESTE

RELATORIO

ACOMPANHAMENTO | O objetivo proposto foi cumprido pela OSC no periodo em analise.
DAS ACOES DA
PARCERIA

RESULTADOS
ACOMPANHAMENTO Observamos que a OSC cumpriu as metas no més de margo/2024.
DAS METAS DA
PARCERIA

EFICACIA DOS
INDICADORES DO
PLANO DE TRABALHO

[ x ] parciais [ ]finais

[ x ]satisfatérios [ ] insatisfatérios

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e a Prestagdo de Contas estio
publicados no site da Prefeitura Municipal de Jo& Monlevade nos seguintes

enderecos:
TRANSPARENCIA E
CONTROLE ® https://pmjm.mg.gov.br/pagina/10_Marco-Regulatorio-Terceiro-Setor htmi
®  https://pmjm.mg.gov.br/pagina/15 Termos-de-Parcerias.html
®  https://pmjm.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html|
@

https://pmjm.mg.gov.br/publicacoes ¢ i Qpﬁ
: AVALIAGAO el i

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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=51 JOAO MONLEVADE ({%

] O numero de usudrios atendidos pela assistente social em marco foi de 207"
ANALISE QUANTITATIVA !
( vinte) pessoas.

No més de margo, foram realizadas as atividades diarias da instituicéo,
através da oferta de atendimento e orientacdo aos deficientes e seus
ANALISE QUALITATIVA familiares, quanto ao acesso aos direitos socioassistenciais. A execuco
dessas acdes promoveram a acolhida humanizada aos usuarios pela
assistente social da OSC.

A OSC recebeu orientacées para execucgao total do objeto, esclarecimentos
EFEITO SANEADOR DO

sobre documentag&o para composi¢éo do processo de prestacéo de contas e
MONITORAMENTO

também, orientagdes para cumprimento do Art.11 da Lei 13.019/2014.

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social (SMAS), o Conselho Municipal
CONTROLE SOCIAL de Assisténcia Social (CMAS) e suas respectivas Comissdes, s&o os érgaos
responsaveis pelo controle social da parceria.

IMPACTO DA PARCERIA [ X ] Social

CONCLUSAO Conclui-se que a ACINPODE executou as acdes descritas no plano de
trabalho no periodo em analise.

Jodo Monlevade, 06 de maio de 2024.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias- MROSC

1

Jo&o Monlevade, 06 de maio de 2024.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIACAO E MONITORAMENTO: [X ] SIM[ ] NAO
OBSERVAGOES: Nio ha.

Em atendimento ao disposto no Art. 59 da Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014:

() § 2° No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, o monitoramento e
a avaliacao seréo realizados pelos respectivos conselhos gestores, respeitadas as exigéncias desta Lei. (Incluido

pela Lei n° 13.204, de 2015)

41
Y|
Vahgder Pessoa de Castrowt” Fham)

Membro da Comissdo M

Pauliana Carla N.dos Santos Siiva  Priscila cas da Silva  José Silvério dos s
Membro da Comissdo Mem a Comissao Membro da €omissao

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceic¢éo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

PORTARIA N° 286/2021
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

NOMEIA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGCOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuicbes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Nomear a servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias e cooperagbes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizagbes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente.

¢ Rita de Cassia Andrade Ottoni
Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Art. 3° Revogam-se as disposigdes em contrério.

Jo@o Monlevade, em 08 de Fevereiro de 2021.

e, T

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao oitavo dia do més de

Fevereiro de 2021.
13
Gentil Ly, oreira Bicalho
ssor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 -~ Nossa Senhora da Conceiglio ~ Jodo Monlevade/ MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIA- MROSC

Trata-se o presente documento de Parecer Técnico referente a prestagéo de contas
parcial do Termo de Colaboragdo N° 04/2023, assinado na data de 30/06/2023, entre o
municipio de Jo&o Monlevade e a ASSOCIAGAO DE COOPERAGAO E INTEGRAGAO
DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - ACINPODE, consoante
ao processo Dispensa de Chamamento Publico n® 03/2023, sob a responsabilidade do
Conselho Municipal de Assisténcia Social — CMAS, por intermédio da Secretaria Municipal
de Assisténcia Social - SMAS.

A analise e aprovagéo dos projetos/planos de trabalho sdo de responsabilidade do
Conselho Municipal de Assisténcia Social - CMAS, conforme deliberago da Plenaria em
Reuni&o Ordinaria, realizada em 01/06/2023, ata n° 348, cabendo ao Gestor de Parcerias
acompanhar e fiscalizar a execugéo da parceria, sem interferéncia no mérito da definicao
das acdes a serem desenvolvidas pela OSC, previamente aprovadas pelo CMAS,
constantes no processo administrativo de formalizagdo de parceria. A execugao, o
monitoramento e a avaliagdo da parceria foram acompanhados e fiscalizados pelo CMAS,
sem prejuizo da fiscalizagdo pela administragéo publica e pelos érgédos de controle, em
conformidade com o artigo 59, inciso VI, § 2°, artigo 60 da Lei 13.019/2014.

Considerando o conteido do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagéo de
que trata o art. 59, emitido pela servidora Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva, Matricula
10.297, e homologado pela Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo, previamente
designada pela Portaria Municipal n® 281/2023, de 10/07/2023, concluo que esta parceria
garantiu a aplicagéo da Lei n® 13.019/2014 através do cumprimento das metas e execugao

financeira condizentes com a apresentacdo dos documentos fiscais.
Cabe salientar que a Lei 13.019/2014, dispde:

“Art. 59...
§ 2° No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos

especificos, o monitoramento e a avaliagdo serao realizados pelos respectivos
conselhos gestores, respeitadas as exigéncias desta Lei.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027

Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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Art. 64. A prestacio de contas apresentada pela organizagdo da
sociedade civil devera conter elementos que permitam ao gestor da
parceria avaliar o andamento ou concluir que o seu objeto foi executado
conforme pactuado, com a descricdo pormenorizada das atividades
realizadas e a comprovacdo do alcance das metas e dos resultados
esperados, até o periodo de que trata a prestagao de contas. ”

Sendo assim, atesto como REGULAR a prestacdo de contas da 82 PARCIAL
referente ao saldo remanescente no valor de R$ 4.821,10 ( quatro mil, oitocentos e vinte e
um reais e dez centavos) e repasse da 102 parcela no valor de R$ 1.222,00 (um mil e vinte
e dois reais), em 20/03/2024, totalizando o valor de R$ 6.043,10 (seis mil, quarenta e trés
reais e dez centavos) desta parceria com a ASSOCIAGAO DE COOPERAGAO E
INTEGRAGAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE -
ACINPODE, diante da documentacdo apresentada pela OSC, tendo respeitadas as
exigéncias da Lei 13.019/2014.

Jodo Monlevade, 06 de maio de 2024.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n® 286/2021 de 08/02/2021

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigao — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027

Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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f PORTARIA N° 421 /2023
; DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAC CONCLUSIVA DA
PRESTACAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O \PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes
legais, corfferidas pelo art. 52, inciso V!, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

i

Art. 1= Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsével pela parceria celebrada entre o
Munic¢ipio e as Organizagbes da Sociedade Civil a manifestagdo conclusiva sobre a prestagédo de
contas, termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018. i

ParioTlfo Gnico - A manifestagéio conclusiva sobre a prestagéio de contas fica condicionada a:
| - Apresentagéio do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagéo;

it - Homobgac&o do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo pela Comissdo de
Monitoramento e Avaliagdo do MROSC;

1ii - Emisséo do Parecer Técnico de anélise de prestacéc de contas pelo Gestor de Parcerias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entraré em vigor na data de sua publicagéo.
Jodio Monievade, em 20 de Outubro de 2023

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo dia do més de Qutubro de
2028.

~
—

Gentil Bicalho
de Governo

Rua Gera?ldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigiio - Joio Monlevade/ MG ~ CEP; 35930-027
' Fone: (31) 3855-2500 ~ www.pmjm.mg.gov.br
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagdo de contas composta de Q_ folhas, incluindo
esta, referente a prestagédo de contas parcial 08 - saldo remanescente no valor de
R$ 4.821,10 ( quatro mil, oitocentos e vinte e um reais e dez centavos) e repasse da
10% parcela no valor de R$ 1.222,00 ( um mil e duzentos e vinte e dois reais) ,
totalizando o valor de R$ 6.043,10 ( seis mil, quarenta e trés reais e dez centavos)
do TERMO DE COLABORAGAO N° 04/2023 - ACINPODE, cujo objeto é a
“Transferéncia de recurso financeiro oriundo do Fundo Nacional de Assisténcia
Social- FNAS para atendimento integral as pessoas com deficiéncia e suas familias,
na modalidade de Protegdo Social Especial de Média Complexidade, conforme o
Sistema Unico de Assisténcia Social- SUAS”, para andlise e manifestagao
conclusiva da Secretaria Municipal de Assisténcia Social, conforme Art.1°, da
Portaria n® 421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Jodo Monlevade, (i, de ("~~OWD)  de 2024,

SRS
Pauliana Caria ;
Mt 10057 d'\i-PS. Silva

Municipio ge Jos, Monlevae

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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Adrministracde 2021-2024

MANIFESTACAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTACAO DE CONTAS
ASSOCIAGAO DE COOPERAGAO E INTEGRAGAO DOS PORTADORES DE
DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE — ACINPODE.

Trata-se o presente documento de manifestagéo conclusiva sobre a Prestagdo de Contas
da Parcial - referente a prestacdo de contas parcial 08 - do saldo remanescente no valor de
R$ 4.821,10 ( quatro mil, oitocentos e vinte e um reais e dez centavos) e repasse da
10? parcela no valor de R$ 1.222,00 (um mil, duzentos e vinte e dois reais), totalizando
o valor de R$ 6.043,10 ( seis mil, quarenta e trés reais e dez centavos) referente ao
Termo de Colaboragdo N° 04/2023, formalizado entre o municipio de Jodo Monlevade e a
ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRAGAO DOS PORTADORES DE
DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE — ACINPODE.

Apbs andlise da documentagdo apresentada, da manifestagcdo da Comissdo de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de analise de Prestacdo de Contas emitido
pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, § Unico aArt. 69, §
5° da Lei Federal n° 13.019/14 e em conformidade com o art. 70 do Decreto Municipal n°
112/2018, MANIFESTO pela APROVACAO da Prestacdao de Contas da Parcial -
referente a prestacdo de contas parcial 08 - do saldo remanescente no valor de
R$ 4.821,10 ( quatro mil, oitocentos e vinte e um reais e dez centavos) e repasse da
10? parcela no valor de R$ 1.222,00 (um mil, duzentos e vinte e dois reais), totalizando
o valor de R$ 6.043,10 ( seis mil, quarenta e trés reais e dez centavos) a que se refere o
Termo de Colaborag&o n® 04/2023, haja vista que o objetivo e as metas foram alcancados, e

a parceria gerou beneficio social e impacto social esperado.

Jozo Monlevade, 0% de _(nuniu)  de 2024,

Hogugo

Rita de Cassia da Cruz Souza
Secretaria Municipal de Assisténcia Social




